
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
 

N. 63 

del 18/09/2024 

 
OGGETTO:    Proroga incarico soc. Elledi per servizi contabili e fiscali. 
                       CIG ZDF320B118 

  
 

 

In forza dell’incarico conferito con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 07-03-2023, n. 5 del 
07-03-2024 e n. 6 del 27-04-2024. 

 

IL DIRETTORE 
 

ha adottato il seguente atto: 

 
Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 2019 
n. 17; 
Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, 
ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, 
n. 17, la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San 
Giovanni Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San 
Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la deliberazione del CdA n. 29 in data 29/12/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di                 
previsione triennale 2024 –2026 di questo ente;                 

Vista la determinazione n.21 del 20/09/2021 con il quale si è  preso atto dell’avvenuto incarico da parte 
del Commissario Straordinario della ASP allo studio ELLEDI srls della tenuta delle scritture contabili 
dell’ente a partire dal mese di maggio 2021 ed è stata impegnata la spesa corrispondente al compenso 
mensile di € 350,00 oltre I.V.A.; 

Dato atto che la predetta società ha continuata ad assicurare, anche oltre i termini contrattuali, il servizio 
di che trattasi anche in considerazione dei necessari adempimenti di natura contabili e fiscale connessi 
alla procedura di fusione avviata tra questa ASP e la ASP “Tuscia” di cui alla Deliberazione della G.R. del 
Lazio del 27 luglio 2023, n. 418 ad oggetto <<Promozione della fusione delle Aziende pubbliche di servizi 
alla persona (ASP) "Istituti Raggruppati per l'Assistenza all'Infanzia e ai Minori ASP" o "IRAIM ASP", 
"Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", "Giovanni XXIII - Viterbo" e "Istituti Riuniti di Assistenza - 
I.R.ASP" ai sensi dell'articolo 13 della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2”>>; 

Ritenuto pertanto necessario, dal punto di vista amministrativo e contabile, regolarizzare ora per allora 
tale proroga; 

 
      

D E T E R M I N A 



   
     Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1) Di prorogare, anche a titolo di sanatoria, l’incarico alla  ditta STUDIO ELLEDI SRLS srls per la tenuta 
delle scritture contabili di questa ASP fino alla data di fusione della stessa con la ASP “Tuscia”, in 
fase di definitiva approvazione da parte della Regione Lazio; 

 
2) La conseguente spese di €. 350,00 mensili  (oltre IVA) viene imputata alla voce economica 9 lett.K) 

dell'uscita   del bilancio dell’esercizio in corso. 
 

3) Di dare atto che l’I.V.A. sarà versata direttamente da questo Ente all’Agenzia delle Entrate secondo 
le modalità ed i termini che verranno fissati dal Ministero Economia e Finanze; 

 
4) Di dare atto altresì che: 

 
a) contro la presente determinazione può essere proposto ricorso nel termine di 30 giorni secondo 

quanto previsto dal titolo V del libro quarto del codice del processo amministrativo, approvato 
con D.Lgs. 104/2010; 

b) ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1 c.9 lett.e) della L. n.190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Mauro Di Rocco 

 
 
_______________________________________________________________________________ 


		2024-09-18T11:28:03+0200
	MAURO DI ROCCO




